
Z WARSZAWY DNIA algo MARCA ROKU i8ao we WTOREK

WARSZAWSKIEGO I ZAGRANICZNEGO

Nayisśnieyszy Cesarz i Król powodowa
ny właściwą sobie skłonnością wspaniałomyśl
nego zachęcania wszelkiego rodzaju talentów, 
przyiąw.zy nayłaskftwiey ofiarowany sobie w 
hołdzie przez JP. Antoniego Biodowskiega o- 
brąz iego historyczny, za który w roku ze
szłym na publieznem wystawieniu naywyłsza 
przyznana była nagroda, raczył takowy kazad 
nabydź za zł. poi. dziewięć tysięcy,przeznacza* 
iąc go na wzbogacenie zbioru dzieł sztuk pię 
knych uniwersytetu Królewsko-Warsaawskiego.

3 Hrubi’ szwa.
W dniu 7 Lutego odbył się Seytaik szła 

checki Powiatu Hrubieszowskiego pod naczel
nictwem JW. Jana Terleckiego Sędziego Po
koju Powiatu Hrubieszowskiego w zastępstwie 
Marszałka — Se. mik ten zagaił urzędnik Ob- 
wodem admini>truiący stosowną mową, i o- 
debrał p zy sięgę od Marszałka — Następnie 
zaś, przybrawszy sobie JW. Marszałek ria As- 
sessorów JW. Wincentego Kulikowskiego Se
natora Ka.ztelana , i JW. Stanisława Batów- 
skiego byłego Marszałka , na Sekretarza zaś 
W.Józefa Łaniewskieg >, rozpoczęły się obra
dy, ną których , o dopełnieniu wszelkich for- 
malnośei, W. Wincenty Wydzga i W. Piotr 
Swidzń-ki Radcami Woiewódzkiemi wybratii 
aostali. — D ugie to zgromadzenie polityczne 
ad czasu przywrócenia nam Królestwa Pol
skiego przez nayłaskawszego Monarchę od
było się z navwiększą spokoynością r jedno
ścią łbywsteLką Pocze'm JW. Marszałek zgro Doniosło się, iż Xiąźęta Meklemburg' 

S7Weryn i Meklenburg-Strelitz, ^ł^ 
obiad, Aa którym za zdrowi N.P^n«, N. Bo-! sknit osobistego poddaństwa. Tez aobro- 
diŚay Jego, i Xięcia Namiestnika Król; »peł-{ dzieystwo spotWo włościan na wyspie Ce^!> 
wionoteasty- ^rzyczem MaF‘Młek prow^^^^

madzonych obywateli ziprosił do siebie , na

a Petersburga S3 Lutego y. s.
Dtiia ’4go b. m. dopełniając cb«eściiań- 

skiey powinności, przystępowali do najświęt
szych taiemnic N. Cesarz, NN. Cesarzowa 
Elżbieta AlexKjewna i M&rya Eederowna, i 
W. Xiążę Michał Pawłowicz w tńałey kaplicy 
zimow ego pałacu ; a NN. W. X. Mikołaj Pa
włowicz i małżonka iego W. Xiężna ĄIeXandra 
Federowna w kaplicy swoiego pałacu. Potem 
sami podnosili do prtyięcia nayświętsżych ta* 
iemnic, W. X. Mikołay W. Klęcia Alexan- 
dra Mikołaiewicza), a W. Xiężna Alexandra, 
W. Kiężniczkę Maryą Mikołaiewnę.

Wielki Xiążę Mikołay ofiarował do mu- 
zeilm akademii starożytne greckie naczynia 
gliniane o dwóch uszkach (amphora) więeey 
łokcia wysokości maiące , a niedawno znale
zione w rożwalinach Oirii, bardzo dobrze za
chowane, tnapisem greckim Dionos Toklir, 
Akademiia z powinną wdzięcznością dar te* 
przyjęła. ' - .

Ń. Ce»arz ziwdzięezaiąc R dey Dworu 
Skurydinowi podięłą pracę w włożenia u- 
staw celnych i taryffy, zaszczycił go orderem- 
S. ^nny drugiey klassy, i przesłał mu bry-* 
łan “owe znaki tego orderu.
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zktórey przytacza się taki wyiątek. —„Wszy- 
„ scy ludzie rodzą się wolnymi; prawa tylko 
«mogą ścieśnić używanie ich wolności. Po- 
„ trzeba/aby samówolność zniknęła, i żeby 
„ iuż nie poczytywano za zasługę, że któ nie 
„ był tyranem. Tak. chce Alexander nasz 
« ukochany władca, tego żąda duch v«nku, 
„ którego głos wszechmocny zawsze słyszeć 
„ się daie. Nadszedł dzień zniesienia na wieki 
,, poddań twa , i w którym nadane będą nay- 

pierwsze prawa ludzkości ludziom, których 
„ praca i pi>t dostarczaią nam pierwszych po- 
,, trzeb życia. ,,

W Xięztwie Hessert- Dawnsztatskikm nie 
ustaie ieszcze śledztwo względem politycz 
nych zaburzeń, Z tego powodu oddalono ze 
służby Adwokata Stahl, i A sessora Bo gen , 
którzy pod dozorem policyi zostaią. Uwięzio
no ieszczft Hoffmahnti Huki i Sckuitza. Ten 
ma bydż- stawiony przed sądem- woieńnym.

Seym Nasssamki rozpocznię się dnia 20 
Marca.

Dotychczas nie mamy żadnego potwier
dzenia o śmierci Sanda.

Pewny obywatel Frankforsiki, które na 
leteryi wygrał los znaczny , musiał postarać 
się O straż policyyną dla zasłonienia się od 
wielkiey liczby d ób przychodzących do niego 
a powinszowaniem.

Schwytano iuż dwóch hersztów rozbóy 
ników niszczących okolice EHerfcldto Jedr 
anich Witt schwytany z nabitym pistoletem 
W ręku, drugi zaś Schaff strzelił do siebie. 
Przyskoczono do niego, i znaleziono go na zie 
mi we krwi leżącego; zal dssię wydarto mu 
z ręki pistolet; umarł niedługo z zadaney so 
bie rany.

NIDERLANDY.
Wyszło wezwanie króla naszego do du

chowieństwa wszelkiego wyznania, aby z po
wodu ciąży, następczyney tronu Nider 
landskiego, a W. Xiężney Rośsyyskiey Anny 
Pawłówney, zanosiło do 'Naywyż-zego modh 
O szczęśliwe iey rozwiązanie.
Cudzoziemcom bawiącym w Bnjsgłii - zaleco
no, aby swe paszporty złożyli, a wzamian do-: 
staną kartki bezpieczeństwa na czas ich by
tności w tem mieście.

Siedmiu Adwokatów w Bruxelli poyma- 
no, iż w-wydrukowałem i porozdawanem 
pisemku starali się wzniecić niespokoyność-, - 
nieufność i niesnaski między-Nićlerlandczyka- 
mi, i przywieśdź ich do nieposłuszeństwa wła
dzom publicznym. Badane ich iuż dwukro
tnie.

1 « .. ... .  I I "W

F R A N C Y A.
Ciało ś. p. Kięcia Beri y ma bydż uro

czyście pochowane dnia iggo Marca , do cze
go robią się iu£ przygotowania w kościele 
St D nis. I \ ■ ’ . X Ą

Zapewniaią, iż Vice - Hrabia Chateaubriand 
ma Sobie polecone napisanie życia Xięcia Ber- 
ry, do czego przysłano mu potrzebne o tym 
Xięciu szczegóły.

Ma iuż bydż pewną rzeczą, iż w sali 
teatru Opery nie będą dawane widowiska 
dramatyczne. Oddawna iuż bliskość Bibliote
ki KróleWskiey nakazywała to uczynić, wszak
że dopiero zabicie tam Xięcia Berry skłoni
ło fżąd do tego zakazu. Dodaią, iż mini- 
steryum Weszło w układ z miastem Paryżem 
0 odstąpienie domu giełdy dla zamienienia go 
na teatr Opery, a ten zepewne użyty będzie 
ńa giełdę. Nim to przyydzie do skutku, 
sztuki grywane na rzeczonym teatrze będą 
wystawiane w »5 dni po Wielkieynocy na - 
teatrze przy ulicy Fayart. Przygotowano iuż 
12 oper i tyleż baletów.

Pułki gwardyi Królewskiey stojące opo
dal od Paryża dostały rozkaz zbliżenia się do 
niego. Nadto, wszystkie pułki iazdy i, ar- 
tylleryi, i większa połowa pieszych poodmie- 
niaią mieysca stanowisk swoich. ■

Jenerał Lmriston kazawszy czwartemu 
pułkowi piechoty wystąpić pad bronią, oddał 
imieniem Króla woltyźerowi w tym pułku Des- 
biez, który się do uięcia zabóycy Xięcia Berry 
przyłożył , krzyż Legii honorowey.

Głoszą , i? Xiążę Wellington użyty bę
dzie do ważnych politycznych działań, i w 
tym celu ziedzie się w Paryżu z posłami in
nych mocarstw dla naradzenia się o wypad
kach hiszpańskich ; z, uwiadomieniem zaś o 
skutku pomiecionych narad sam do Mądry* 
tu poirdzie. Wszyscy ci Posłowie toieć będ 
od swoich dworów przepisy.



-Uwięziono nieiakiego Z?. Huissier prze- 
bywaiącego od mieląca w Paryżu. Mieni 
się on bydź synem Ludwika XVI, głosząc , 
ze iest zesłany z nieba, ażeby go za takiego 
na ziemi uznano. Wypytywał się o mieszka
nie Ludwika XVIII, chciał z stryiem niby swo
im widzieć się i t, d.

W tutejszym domu Inwalidów umarł 
Io4letni żołnierz, nazwiskiem Leclerc. Uro
dził on się w rok po śmierci Ludwika XIV.

Margrabia St. Simon Par francyi miano
wany iest. Posłem przy dworze portugalsko- 
brezyłskim w Rio-Janeiro.

Przeieżdzaiącego Xięcia Deeażes przez 
Wersal znieważ: no. •

Wszys'kić dzienniki paryzkie produią po
pełnioną omyłkę, iakoby proiekt prawa wzglę
dem dzienników utrzymał się , w Izbie Parów 
tylko dwiema gałkami, bo 136, a nie io6, ga
łek było z • tym proiektem, a 74 za odrzuce
niem onegoż. Dzienniki zwłaszcza liberalne 
piorun litą przeciw iego przyięeiu, i maią na
dzielę, że się wJzbie Deputowanych nie utrzy
ma.

Królowa angielska Karolina iedzie teraz 
do Bmxelli. gdzię poty ma zabawić, aż oko
liczność przyszłego iey stanu będzie zała
twiona.-.

Dziennik angielski drukowany w B udo 
gne (we Francyij p>?d tytułem, the Telęgraph 
zawiera pod dniem 29 Lutego długie uwagi 
nad spiskiem, który dnia 23 tegoż miesiąca od
kryto w Londynie. Nie przeczy on, aby nie 
było spisku, lecz przeczy Łakiey rozciągłości 
iego, iaką munadano, i nie daie wiary opisom 
iego zapełniającym większą część stronic po 
dziennikach zaprzedanych ministrom. Przy 
rownywa go do spisków w Spafields i Man- 
chester, które'm to imieniem ochrzczono tak
że zgromadzenia ludzi chcących poprawy par 
lamentu.

Sąd policyi poprawcze'y w Paryżu skaza! 
na iBstomiesięczne uwięzienie i zapłacenie 3uo 
franków za karę Hrabiego Champagne, prze
konanego o oszukaństwo, tudzież na zwrócę 
nie złotnikow i Pinon,pszukańemu 2,5oo fran
ków. Hrabia ten ozdobiony kilku orderami, 
prawiący wiele o swoich dobrach i pałacu, ka
zał zrobić iak nayspieszniey temu złotnikowi 
serwis stołowy,,. w czem złotnik uczynił mu 
zadosyć. Aliści dowiedział się w dni kilka, iż 
ten serwis odebrany od niego zaraz Hrabia za 
bezcen przedał; zapozwał $0 meza do sądu.

Bóurgigncn adwokat królewski przy tym są- 
j dzie wnioskując powiedział , iż oskarżony 
LHr. tera iest winnieyszy, że do znakómit^y 
• klassy ludzi należy.

P. Corradi młodym Hiszpan, syn autora 
j katechizmu Konstytucyi Stanów hiszpańskich, 

wydał na widok publiczny w Paryżu litogra- 
fowany plan zatoki kadyskiey. — Wydane 
w nim iest iak naydokładniey miasto KadyX, 
zamek Cortadura, wyspa Leon, tu^zićż mia
sto zwane Puerto de Santa Maria i t. d.

Izba Deputowanych.
Izba ta przyjęła znaczną większością 

Wniosek Pana Benjamin Constant żądającego, 
aby w opisie poprzednicy sessyi , iż P. St Au- 
laire nazwał P. Clausel Coussergues oszczer
cą, a któjy Xięcia Decązes nazwał wprzód 
żdraycą, uczyniona była wzmianka w tej mie. 
rze. Na sessyi następńey, na którey, iak się do
niosło, P. Dupont deTEure zdał sprawę imie
niem Kommissyi petycyyney o 442 nowych 
petycyach względem utrzymania prawa o wy
borach, i radził wziąć ie pod rozwagę , us.u- 
nęła ie Izba znaczną większością głosów przez 
przystąpienie do dziennego porządku. — 
Głosowanie odbyło się przez powstanie z 
mieysc. Lewa strona, poczytuiąc to głoso
wanie za wątpliwe, żądała głosowania tayne- 
go. Ale prezes powiedział, iż gdy poprzed
nie głosowanie wcale nie iest wątpliwe, o 
cze'm Sekretarze Izby npewniaią, nie może 
więc tayne głosowanie nastąpić.

Proiekt prawa względem dzienników, 
przyięly w Izbie Parów,-a wniesiony znowu5 
do Izby Deputowanych d. r Marca, Będzie 
roztrząsany w Bioracht tey Izby d. 4 tegoż 
miesiąca, a względem proiektu o wolności O- 
sobistey rozpbczną się d. 6 obrady.
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JVi 'domości tyczące się Hiszpanii.
Dzienniki paryzkie zagorzało rojalistoW- 

skie ogłosiły co następnie o Hiszpanii: 
- „ Dnia 2 Marca nadeszła poczta z Hi
szpanii, i przywiozła wiadbińośei z Madrytu1 
do dnia 21 Lutego dochodzące. Dnia zaś 3go 
nadbiegł goniec z wiadomościami do d. 24 
Lutego dochodząeemi. Pokazuie się z nich, 
.że Jenerał królewski^ Gdonel ciągle ściga bun
towników, którzy wyszli byli z wyspy Leon 
pod dowództwem' Jenerała Riego, a któ
rzy nie mogąc na tę wyspę powrócić, po- 
ciągnęli d. i4. zVejer w okolice? Tariffa.^ Lu
bo zawsze przed wojskiem królewskiem u-
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siekaj, wszelako trzy razy deścignął ich Je
nerał Odoneb d. 17 Lutego w okolicy Este- 
pana, d. 18 pffd Mamiła, a 19 w mieście 
Malaga. W utarczkach z niemi królewscy 
dzielnie uderzali, i zawsze ich pobili. Mało 
iuz tych buntowników pozostało , a ci wym
knąwszy się nocą z Malaga, udali sie w góry 
przy Ronda. Pośpieszył za niemi Odonel d. 
20, ażeby te szczątki wytępił. A tak, oddział 
ten można za zniszczony iuż uważać.— Do
niesienia z K.adyxu do d. 19 Lutego dochodzą. 
Nic ważnego w tey stronie nie zaszło. Sza
lupy kanonierskie królewskie ciągle sypią o- 
gień do warowni buntowników wa wyspie Le 
on. Woysko ich zaledwie wystarcza na za
jęcie ważnieyszych mieysc, ustawicznie jest 
całe pod bronią, i nie może się luzować 
Niepodobna, aby się tam długo utrzymali, a 
swłaszcza gdy się dowiedzą, że iuż nie bę
dą mieli żadney pomocy z oddziału Jenerała 
jąiego. _ Z resztą, w innych stronach Hi
szpania zupełna spokoynosć. „

Dzienniki zaś liberalne paryzkie takie 
wiadomości głoszą:

__ Dnia 1 Marca- ■— „ Powstanie w 
Andalu yi zamiast coby miało bydź na schył
ku, iak się podoba niektórym ustawicznie 
powtarzać, coraz się i owszem .wzmaga, Nie- 
działanie Jenerała Freyerc, pochodzące iedy- 
nie z niedowierzania woysku iego, rozbroje
nie kilku pułków, i praeyście kilku także do 
powstańców, iasno dowodzą, iż nie będzie 
Aożna mocą poskromić woyska, powstańców. 
Nic lepiey nie dowodzi silnosci ich, i wspar
cia, takie maią od mieszkańców, nad śmia
łą wyprawę Jynerałs Kiego., który wyszedł 
szy s 'wyspy Leon z garstką żołnierzy w ob 
liczu Jenerała Fryere, przeszedł część kraiu 
bez'przeszkody, opanował miasta Algesiras 1 
Malaga, a nawet iak słychać, przysięgę na 
konstytucyą wszędzie odebrał, widział dobrze 
prz^ięte woysko swoie , i uyrzal ie wielu o 
chomikami wzmocnione; który nakomec po
wrócił w okolice K.adyxu z zapasami wszelkie 
•go rodzaju, i w pieniądzach. Poitęp powsta 
nia wolny iest od wszelkiego nieładu. Sprzy
ja mu lud bez okazywania szału rewolucyj
nego i burzliwości. Żdaie -ię on sądzić, iż rze
czy poydą same , przez hę dobrze bez ucze
stnictwa iego,i że dość, aby im się nieo- 
pierał.— Jenerała królewskiego Odonel bę 
dącego w Alkala los Gansles opuściło woy- 
sko, a dziennik la Tribune dt la Gironde

i

mierze szczegóły

wychodzący w Bordeaux zwiastował, że nawet 
ten Jenerał połączył się z powstańcami. Ale ' 
doniesienia z Marsylii opiewają, iż się schro
nił do Anglików w Gibraltarze, co podobniey- 
sza dą prawdy. — Słychać na Ile, że były 
Jenerał hiszpański Mina wyiechawszy z Pa
ryża, gdzie przebywał, przybył iuż do Na- - 
warry z officerami, znaczącemi podczas woy- 
ny fs ancuzkiey w Hiszpanii. Przybycie do tey . 
prowineyi wielkim był by wypadk om , bp za 
pewne Mina znalazłby tam wielu stronników, a 
Gerylasowie snuiący się iuź w Arragomi przy
łączyliby się do niego. — Potwierdza się wia
domość o powstaniu wAsturyi, i iuż są w tey

. Dnia 14 Lutego o 
no koństytucyą w Oyideo stolicy te'y pro- 
wincyi, i cała iuż: prawie ma bydźped bro
nią, co byłoby stanowiącym wypadkiem. Asiu- 
ryyczykowie bowiem są bitnym i za
ciętym ludem, a trudno byłoby wyparować 
ich z gór, któremi kray ten iest najeżony. 
Zawsze opierali się Francuzom, a często dzia
łali nawet zaczepnie przeciw ich woyskw.. Wia
domo takż*e, iż tey prowincyi tylko nie mo? 
gli niegdyś Maurowie podbić; że mężny Pe- 
Ligiiusz na cz-le garstki walecznyeb niwe
czył zawsze ich usiłowania, i że wtedy góry 
Asiuryi były kolebką niepodlegości bbzpań- 
skiey. —

— Dnia 5 Marca. — „ Listy z Madry
tu pod dniem 25 Lutego, dziś odebrane w 
Pąryżu. milczą o zaszłych wypadkach w oko
licy Kadyxu; wyrażają tylko, iż tam wiele 
osob uwięziono.— List z K.adyxu pod d. 14 
Lutego opiewa: — „ Jesteśmy ciągle oblę
żeni i oblegający. Powstańcy na wyspie Le
on tak są spokoyni, iak gdyby tylko ocze
kiwali na skutek porozumienia się, które w 
mieście naszem maią. PoprzybyWało tu mo, 
rzem wielu uciekaiąoych z Algesiras 1 Vejer, 
ą są lo członki władz manicypalanych i uzę- 
dnicy królewscy. Miasto nasze doznaie wszał- 
kiey ostrości oblężenia, Liest w na ler przy- 
krempołożeniu. Niedziałanie woyska królew
skiego i zła iego chęć dokon^ią za ewu* roz
paczy naszey. ,,—• Piszą z Madrytu p-d d. a4 
Lutego: —• ,, Dwór nasz zachowuie ciągle 
milczenie. Gazeta iego mówi tylko o zaszłych 
wypadkach wMexyku, ieszcze w Wrześniu r. 
p. a naypięknieys-za prowincya w Hiszpanii 
( Andaluzya ) iest od dwóch blisko miesięcy 
teatrem powstania, które się coraz szerzy. 
Oto są pewne a tey prowincyi wiadomości: —
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pułkuwnik Riego wszedł na £zele 2,^00 żoł- 
»ierzy do Algesiras dnia 51 Stycznia o 4te'y 
z południa, złożył zaraz władze królewskie, 
a konstytucyyue zaprowadził; ogłosił odezwy, 
wybrał tak dobrowolnym iak i prtymuszo- 
nym sposobem pieniądze, wypróżnił ka*sy 
rządowe, z brał całą korrfespondencyą rządu, 
ogłosił konstytucyą dawnych Stanów, i utwo- 
ezył legbą pod nazwiskiem Szlachetnych. o- 
bywateli obozu Gibi-altarskiego. Nibraw-zy 
świeżych zapasów, odnowiwszy potrzeby woy- 
skawe. Zawarłszy umowęys faktoryą kontra 
bandzistów w Gibraltarze, obładowany łupem, 
i wielu ochotnikami wzmocniony ,y pociągną! 
ku Vejer, gdzie go daia 4 Lutego przyięto, 
i podobnie iak w AJg-sjras postąpił- sobie 
Dnia 18 był na przedmieściu miasta MaL- 
ga zwa .em Trinidad; ale wyciągnął stamtąd, 
i udał się prosto ku Grenadzie. — Mim> po 
zorney spokeyuości dworu naszego, zakra- 
dła .tę iużu woga do-pałacu Królewskiego." — 
Listy z Bijonny pod dniem 16 Lutego zape- 
WHiaią, iż Jenerał Alina wiechał dnia 24 t. 
m. do Hiszpanii, gdzie go dawni iego towa- 
rzysze oręża niecierpliwie od dni kilku ocze
kiwali. List zaś z Irun pod dniem ii Lutego 
zwiastował, ii ten Jenerał ukazał się tegoż 
dnia rano na dolinie pod Bastan z licznym 
orszakiem iezdców, samych prawie officerów, 
którzy niegdyś pod nim służyli. Spodziewa 
się on zebrać wkrótce anaczną siłę, a mia
nowicie W naszej krainie, w które'y się wsła
wił przed laty. — W listach z Barcellony 
czytamy!— Zdaie się niezawodną rzeczą, iż, 
systemat konstytucyjny weźmie przewagę, o. 
ozem iui Hiszpmi nie wątpią. Powstańcy w 
Ameryce nasze'y maią porozumienie i związki 
zpowstańcami matki-oyczyzny, a to przez swo
ich korsaków ciągłe anuiących się przy brze
gach Andaluzyt.

Dnia 4go Marca — Podług listów z Ka- 
dyzu pod dniem i8tym Lutego, powstańcy 
ustanowili tymczasowy rząd z 5ciu osób zło. 
dosy. To zaś iest ważną rzeczą, iż papiero- 

' we pieniądze , która iua nic nie znaczyły, 
nabyły pieiakiey wartości. — Pułkownik Rie 
go będąc w ^Igesiras p iechał do Gibraltaru, 
gdzie w kilku godzinach ułożył się o pożycze- 
■ue 100,OO ' piastrów dla woy-ka kon^tytn* 
cyyaego. Mac Mgutro, ieden z nayzapaleń- 
Bzych ajentów rządu powstańców, popłynął 
w tymże celu do Londynu, i bez trudności 
dopiął zamiaru iwoiego. — Jeden 2 wyhzyeh

officerów wojaka Królewskiego przebrawszy 
się za handlującego wołmi, dostał się na wy
spę Leon z rozkazu Jenerała Freyrd. Pozna
no go niebawnie , dobrze przyięto i uraczo- 
ro, a pokazawszy mu warownie , odesłano go 
Jenerałowi Freyre z listem wzywającym, aby 
się strony powstańców chwycił. — Gdy Je
nerał Riego był na przedmieściu miasta Ma
laga, aderzył nań Jenerał Odonnel. W u- 
tarczce tey bardzo ucierpi, li karab.nierowie 
Królewscy, bo oni tylko nał-żeli do walki; 
reszta zaś dywizyt n echciała walczyć, przv 
czem dwa pułki jazdy przeszły do powstań
ców. Po teyto walce, Jenerał Fre.yre rozbro
ił i głębiey w kray posłał cztery pałki, wi
dząc, że im ufać nie może. — Piszą z Hiszpa
nii, źe i w Li banie stolicy Portugalii trwaią 
rozruchy , że strona konstytucyjna coraz się 
powiększa. „

Ogłoszone przez 'dzienniki angielskie 
wiadomości o Hiszpanii nie są tak świeże, iak 
pochodzące z Francy!, lecz zawieratą dosyć’ 
Ważne i pewne szczegóły. Dziennik londyń
ski Times to dnia sogo Lutego umieścił; —r 
Intere^sa hiszpańskie zaeaynaią się wyiaśniać/ 
i możemy iuż zbić niektóre błędy, w takie 
doniesienia wymyślone przez władze hiszpań- ' 
ekie w Madrycie, Kadyxie i innych miastach 
hiszpańskich wprawiły publiczność. List « Gi
braltaru opiewa , ie kolumna Jenerała Rie
go weszła dnia 3 go Lutego do Ałgesir;. ; że 
tegpż dnia zgomizili się mieszkańcy dla wy
konania przysięgi wierność konstytucyi, i że 
5,ooo powstańców przyłączyło się do kolumny 
Riego, która tak wzmocni ma pociągnęła ku 
Malaga. Przed-ębiorąc powstań y takie wy
prawy pod nosem woyska królewskiego, do
wodzą ufności w siłach swoich i sposobie my
ślenia żołnierzy przeciwney strony. Zaczęli 
iuź sprawować nay waźneysze prawa wLJ y 
monarchiczney, za p zykład czego przytacza 
sięurządzenieichwzylędrm c łłwyłane. P dług 
niego, płody iww ełruanr, z fękódaiel; a giehkich 
pochodzące, mogą bydź|wpr wadzam? wszędzie, 
gdzie są powstańcy, po z.<płaceniu 12 od sta 
ich wartości. — Kassa powstańców musi by Iź 
zamożna , bo wszystko płaci gotowizną, i 
kał iy żołnierz do t- ie codziennie czwartą 
część piast a (przeszłe 2 złoterpolskie). — Je
nerał Odonnel kszał dla wzmocnienia korpu
su swoi ega nadciągnąć części, osady z Ctuta 
miasta na brzegu Afryki do Hiszpanii nale- 
iącego; lecz nie przybyła do niego, ale przy-
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łączyła się do powstańców, po czem Jtnera- 
Odonnel schronił się z. rodziną swoią do Gi- 
D^haru. „

A N G.L l I A
Dalsze szczegóły o spisku Reformatorów.

Dnia s8go Lutego uwięziono szewca 
Thomas Preston. Przy pi^rwszem badaniu 
wygadywał obelżywie na ministrów, a zwła
szcza na Lorda Sidmouth,

Czytamy "W dzisieyszym N7-.se dziennika 
Kuryer opis sztyletów znalezionych u spisko
wych. Sztylety te -urządzone były w kształ 
cie bagnetów, iw potrzebie, mogły bydź 
przyśrubowane iak spisy do drzewca. Inne 
aaś z obu stron miały ostrza, a w środku 
stwór.. Założywszy na sztylet pomieniony »zty* 
łęt bagnetowy., można nim było trzema sposo
bami ranić, to iest, przodem i obu stronami.

Z powodu popełnionego zabóystwa ua 
osobie policyyney Smithersie zebrany sąd po 
wysłuchaniu świadków uznał winnemi zabóy- 
Stwa Arthura Thidewoed i g uwięzionych iuź 
sprzysiężonych. Czytamy w naszych prawach,, 
iż wszyscy spiskowi przeciw rządowi, obecni 
przy popełnionem z powodu spisku-zabóyst wie, 
uważani bydź maią za zabóyców.. Podług więc 
tego prawa , spiskowi kryminalnie sądzeni bę
dą, a po ucięciu im głóv» , kat stosownie do 
prawa pokazując ich głowy ludowi w'ołać bę
dzie: Oto iest głowa zdraycy'.

Wszyscy prawie uwięzieni spiskowi oka- 
zuią spokoyność umyłu i wesoły humory-zwła- 
szcza za* William Daridson i James Jngs. 
Dayidsoń idąc na pierwsze badanie i przecho
dząc przez policyyną izbę wyśpiewywał zna- 
iomą pionskę: Scols w ha ha e wi wallace 
łled, i w czasie badania klął kilkakrotnie: 
Przeklęci niech będą, ci, którzy dla wolności 
nie chcą umrzeć.

Tysiąc funtów szterlingów Iprzeznaczo- 
ney nagrody za odkrycie Thistlew.ooda o- 
debrać miał człowiek , ktorego imię uta- 
ione będzie; zdaie się iednak, iż więcey za- 
sługuie na nie ieden z uwięzi mych spisko
wych nazwi-kiem M pnum ent który mieszka
nie iego wydał. Pomiędzy innemi rzeczami 
zeznał an to ieszcze przedi sądem;. ,, Zale
dwie zabawiłem w stayni minut 10 , gdy poli- 
cya nadeszła rpie wiedziałem o zamiarach spi
skowych, jj przebyłem- tam tylko na wezwa
nie T.histfwooda. Tylko co wszedłem/, uy- 
rżałem lezącą bron na stole ', zacząłem żało

wać moiego kroku, ale cofnąć się iuź nie 
można było. Powiedziano mi, iź hie pier
wsza to iest podobna schadzka', o celu zaś zu
pełnie zahyilczano.„ John Symmonds, który 
przez lat 8 zostawał w służbie u Panny-Stre- 
adfiel, uzyskał od niey iak naylepsze zaświad
czenie. Właśnie nakrywał do stołu, gdy po- 
lieya po niego przyszła. Pani iego mo
cna się za nim ma wstawiać. — Wyobrazić so
bie nie można, iak wielki iest natłok różne
go stanu osób cisnących się do mieysca, gdzie 
odbyła się walka spiskowych z policyą.

Prz‘ed kiłku dniami t itznaiomy człowiek 
zapytał osobę iadącą konno,, czyli nie iest 
kanclerzem ska bewym? Ta odpowiedziała, 
że nim nie iest, a w tern eh ciała się zwró
cić na poboczną ulicę , gdy nirznaiomy znowu 
zapytał, czyli nie iest- przyiacielem kanclerza? 
Lecz ta osoba nie odpowiedziawszy na to za- 
pyt nie, odiechała. Okoliczność ta zastanowi
ła tu wszystkich, i stała się powodem do ró
żnych domy-łów..

P. Settele professor w Rzymie przy- uni
wersytecie della Sapienza ułożył na rozkaz 
zwierzchności swoiey kurs astronomii, i 
umyślił podać go do druku. Ale, że mówił 
w nim o sy-temacie Kopernika, i o obracaniu 
się ziemi, cenzor : ie -chciał mu dada--poz-wo- 
lenia ńa drukowanie tego dzieła. Z powodu 
tego , zapytane będą o zdanie kengreg ęye 
inkwizycji świętey, i przełożona nad książka
mi wolnemi do czytania. Papież Benedykt 
XIV. pozwolił był nauczać tego system atu 
w kształcie hipotezy, ale nie iako nauki pra- 
wBziwdy i przyiętey. — Cenzura w Rzymie iest 
zaWsze przy ministrze pałacu świętego {sazri 
palatU) . Jest to prałat domowy Papieża, 
zawsze brany z zakonu Dominikanów, który 
z czasem otrzymuie biskupstwo , a nawet 
kardynałstwo. Do niego należy także dawa
nie chrześciiańskie'y nauki domownikom pa- 
piezkim, mieszkającym w tymże co i P pieź 
pałacu. Urząd ten nastał za życia S. Domi
nika, który mieszkał z Papieżem Hotoryu- 
szem w klasztorze S. Sabiny na górze Aoentyft- 
skiey, gdzie w wolnych dla siebie g dżinach 
nauczał dworzan tego Papieża. Urządził zaś cen
zurę Benedykt XIV. Mistrz pałacu świętego 
ma sobie przydanych do pomocy, w; cenzuro
waniu dzieł kilka osób, którym ie w rę- 
kopiśmie rozdaie, aby zdali o nieb sprawę i 



w .duo nur wszakże zasięgać rady w tey mie- ! 
rze od lailzd aćĄOńyeh,ktoryelYprawomerność 
zn&dobrze. Tym urzędnikiem ięst teraz Xiądz 
Aufossi; wyd.it on tłumacze*!© poezyi S Pro
spera. W innych prowincyach kraiu papiez- 
kiega cenzura poruCzona Biskupom w mia
stach, gdzie są, a gdzie ich niema, K.ommis- 
sarzom Jakwizycyi świętey.

OBWIESZCZENIA.
Kommissya fVuiewództwa Mazowieckiego.

Pod<ai* ninioysze a do wiadomości, iź do 
br* rządowe folwark Stara Warka i Piasecz
no z dwoma wsiami zarobaśmi tegcź nazwi
ska, w ekonomi Potycz nad rzeką Pdieą po
łożone', są do wydzi rżaw>n* na rok ieden, 
to i tt, od pierw:zego Czerwca 1530 roku 
do tegoż dn a igai; summa dzierżawna wy 
nos. złotych polskich 5,*04 groszy 14 i sze 
lągów dwa i pał.

Życzący sobie tey dzierżawy, opatrzy 
wszy się w dowody w kwalłikacyi postanowie
niem X«?m Namlestaika Królewskiego z dni? 
*4^ Sc ci ia igiS p zepusne , matą się zgło
sić do btor* Wydziału dóbr i lasów rządo
wych przy K mmiasyi Woiewód twa tutev 
szego, w paLcu Teperowski zwanym przy u 
licy Miodowey w dniu 1 tym. Kwietn a roku 
bieżącego, gdzie dokładnie • ą in£;rmącyą 
o warunkach , . d i tćr^m: dobra r .eczone 
Wydzierżawiane by-z in*i^, lowzięsć moźna.

w Warszawie dnia iggo miesiąca Marca 
rgco roku.

Prezes
Remkielińe i.

Sekretarz Jen-ralny
Fili ecki.

Jnjpektor Skarbu.
Gdy niektórzy kupcy R.emssowi, oraz in

ne prywatne osoby, a -.silan wcie W W. JP. JP. 
Noffćk, Bansemer, Bau a, Meisner, Jakób 
Zachary nsz, Bardelebem , B^reńs teiner, Jz 
raeł Cohn, Lenartów, SzarnHk, Zuberbter, i 
i Patooki, sprowadziwszy różne towary, któ
re eidawnego Ciasu na tkła z e kamory cel- 
ney lądowe y znayduią się, trk >we niewyku- 
puię, i nieexpedyuią— celem więc zabezpie
czenia Skarb od strsty, i tastiąc nk wzgkę 
dzie, aby towary te przez dłuższo leżenia ze- 
psu'iu nispodpadły , Inspektor dochodów 
skarbu wzywa przeto przez ninieysze obwie
szczenie, trzykrotnie przez Gazety krajowe 

ogłosić się msiąee, 'pomienionych właśrieieli 
ażeby iak nayrychUy do ur*ędu komory cel- 
ney ląd >wey zgłosili się dla wykupu swych 
towarów, do czego ostateczny termin prze
znacza się, od daty mnicyszey, do tygodni 
sześciu, z tera ostrzeżeniem, iż gdy się który z 
rzeczonych właścicieli w oznaczonym czasie 
niezgłosi, nieoebynie towary na mocy exyutu- 
iących przepisów, nietylko przez public.ną li- 
cytacyą na zaspokoienie naleźytości skarbo
wi przypadaiącey sprzedane zostaną, ale nad
to niezgłaszaiący się obowiązanym będzie do 
zaspokoiema niedostawaiącey summy. — Dań 
w Warszawie dnia tógo Marca 1310 Roku.

D anielski.

Pospuany będąc wierzycielem w summie 
3000 talarów massy konkursowe - likwidacyy- 
ney Jana Łoięwskiego w Trybunale Cywilnym 
Iwszey Instancyi WęńewOdztwa Mazowieckie
go pertraktuiącey się, z po woduzaginionych do
kumentów oryginalnych ex cpritus, zmuszony 
był wieść proces z kumsrem teyże massy 
Wnym Płońskim Adwokatem o usnieszczenie 
tey pretensyi w likwidacyi; skutkiem czego 
zapadł w Sądzie apellacyynym królestwa pol
skiego na dniu 11 Lutego 1319 roku wyrok iuź 
rawomocny, którym summa powyższa całko

wita z procentami ..odpuanemu tako likwidanto- 
wi przyznana, i w klasie Illciey umieszczona zo
stała; wypłata iednakże pod tym warunkiem 
dopiero nakazana, gdy albo orginalny obhg 
wraz z cessyami i extraktem hypet •mym in 
vim recognitionis wydań m , a boteź wyrok a- 
mortyzacyą tychże stanowiący złożonomizosta 
ną; gwoli przeto zadosyó uczynienia posta
nowieniu wyroku tego , podpisany pedaie do 
publiczney wiadomości: — iź żądać bęJaio a 
mortyzacyi tak wspomnioney obligacyi prze 
Jana Łotewskiego pod dn em 20 Maia igot 
roku na summę tsłarów 3ooo nar rzecz Fry 
deryka Fiszera zeznsney w ks ędze hypotycz- 
ney dóbr części Szczyt Ltra B. wraa z de- 
zertą Galowo w Powiecie Orłowskim leżą- 
cyeh pud Nrem 3cim zaintabulowaney , inko 
też i cessyi teyże obligacyi przez tegoż Fi- 
■zera na dn u 9 czerwca igoa w połowie na 
rzecz Buru ha Judei Lipskiego mieszkańca mia 
sta Kutna, a w dnigiey połowie na rzecz 
podpisanego zeznaney, tudzież cessyi, którą Ju
dei Lipski pod dniem 30 Marca i§o5- swey 
połowy z pomienioaego obligu podpisanemu 
całkowicie odstąpił, nakoniac estraktu bypo 
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tecznsge in fśgb reesgnitionis wydanego. — 
Ktoby więc patia dal przypadkowo wymieniono 
dopiero dokument*, zachce takowe podpisa
nemu , isko właścicielowi ich zwrócić, gdyż 
sam żadnego z nich użytku mieć nie może.

w Warszawie dsia z6 Lutego igzo rokit, 
Hipolit Czermiński Komornik Sądu 

Pokoiu ' Powiatu Zgiersk «go , w ŚFoiewódz- 
kwie Mazowiackiem , w Piątku zamieszkały.

DONIESIENIA.
Nowe półrocze szkolne w Liceum War- 

■Zawtkiem rozpocznie cię po lwiętach Wielka 
nocnych we środę dnia 5 Kwietnia. Do zapisu 
uczniów u Rektora przenaczaiy się dzień 27 
— s8 — 29 Marca z rana od godziny 9 do 1 
Ostrzega się przytem, ie dc zapisu każdy uczeń 
przedstawionym bydż powinien od osoby wia
ry gcdaey, zargczaiącey z* dozor domowy.

Warszaw* dnia 16 Marca igao roku.
Samuel Bogumił Linde, Radca Kommutyi 

Rządów ey W. i O. Rektor Warszawskiego 
Liceum.

Ur. Mańkowski Kapitanem misnniący się , 
ezylt to podstępem, lub omyłkę, odebrał w 
W. Kommissyi sprawdzaiącey pretensya osób 
weyrkowych poświadczenie tey Kommissyi 
(przyznanych pretensyy mnie podpisanemu na 
sununę zł: 5ggo z dnia 19 Kwietnia <819 roku; 
a że ta temu sni upoważnienia, tem mhit' ces- 
«ri isdney teyża moiey pretensyi, i nikomu 
w żaden sposób nie uczrerłem, ostrzegam 
wszelką interessowaną publiczność, aby z tym
że rzeczonym Kapitanem Mańkowskim, lub 
iego prawonabywcami niewdawsć.się, gdyż 
^.żelkie, iakiehy mógł ekszt' dowody, są 
mylno i sfałszowane, o czem iuź ^ys: Kom- 
wżsayą Rzą"ową Woywr oatrzedz w przed
stawieniu naoiem miałem honor.

Poręba Mrzygł?dxfcs d. 1 Marca ig8O r.
Woy: Rokossowski dymissyo.oowsjiy Kapi

tan dawni ey w 15 pułku faidy Xięztwa War- 
szawskiego/późniey w 4tyno straelców kośnych 
Królestwa Polskiego.

Barany Merynosy w naylep^zdn; zdrowiu, 
dwir, trzy i czteroletnie, z trzody ^łochow- 
skiay, śą do przedania wr każdym czasie po 5, 
5 i g czerwonych złotych za sztukę na fol - 
warku Dąbrówki Grzybowskie, do Tarchomi- 
M nsłoźącym, przy trakcie aowyo: bitym da 

Jabłcnby, « nutę «iifę od Warszawy, gd-re 
dla widzenia i nabycia ich do Ekonoma udać 
eię trzeb#. — Wełna, którey niesortowaney 
kamień Warszawski w zeszłym roku po sio 
złotych był przedany, i z którey wyrabiano 
cienkie «ukn» widzieć można w rękcdzielni PP. 
Coąuerilł, Ozfeitnaa 1 kompanii N. aągn przy 
ulicy Smoczey, iw tych Baranach, dla udowo
dnienia ich r< du 1 iey cieukości, aż do i5go 
Czerwca r- b. strzyżony nie będzie.

Dobra Kozłów z wsiami zarobneani i z 
miastem Par-Ss- wena, w którym częste i ludno 
iarmarki, ? młyn tui, tartakiem, stawami ryb* 
nemi i sadz«wham zarybkowemi, w Powiecie 
Garwolińskim w Worewódxtw*e Podlas kica, « 
mil 6 od Warszawy położone, maiące w so
bie łąki wielkie do tysiąc* fur siana zbiera, 
browary piwne i gorzelnie a g-rcami wgżowe- 
mi» i do tych fasy dostarcraiące, są do wy* 
puszczenia na lat trzy w dzierżawę. Do z a war* 
eta kontraktu iest upoważniony JW. Palistew* 
ski Sędzia Pokotu Powiatu Garwelióskiego, w 
dobrach twoich w Górznie o milę od miasta 
Garwolina mieszkający; Czas do układów do 
no Kwietnia r. b. iest oznaczony.

handlu Brozego na Podwalu pod N. 
5jz można dostać trzy gatunki araku, to rest: 
pierwszego i naylepszngo garniec zł: *4, butel
ka za zł. g, drugiego gatunku gari iec Za zł: 
butelka za zł.* 4, trzeciego gatunku garniec za 
:»ł t6, essenryi ponczowey niylcpszey garniec 
za Zł: 55, kwarta za zł: g., butelka za zł: 8, pół 
butelki za zł: Ąi pit, ewencyi p nezowey dru- 
giegogatunku g rnieo t» -ł: 17, kwartę zs zł: 7, 
butelkę za zł: 6, pół butelki za zł: 5 i pół, ęs- 
sencyi p^nczowa trzeciego gatunku garniec 
za zł: ig, kwartę z* zł: 5, ole n pr* er cwanego 
do p Unia w lampach garniec aa zł: 9, octu 
witsuego tęgiego garniec za zł: z i pół, kwartę 
zagr: go; łkierów następujących, u ko to: ró- 
żanny, cytrynowy, pomarańcŁCwy, n ślinowy, 
wiśniowy, p-ziemkowy, cynamonowy, gwoź
dzikowy, miętowy, kawowy, seł-rowy, i per- 

j sykowy, pół butelki po zł: 3 • pół, likier wa* 
n liowy pół butelki za zł: 4, likier zkvsi«tu po- 
marańeznwego po zb 5, wódek przednich ró
żnych flesskę kwartoy^ą za rft 4= ‘ różnych wm

! dziUey >zego Nru Gamety naszej przy-
i ł^caa sięNerłJL Rozmaitości.

DODATEK
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Z WARSZAWY DNIA 2igo MARCA ROKU ijso we WTOREK

ROZKAZ DZIENNY 
DO

woysKa polskiego

w Warszawie d‘ M^ca *820.

Za nąywyzszyn/ Rozkazem
Dostępnie na wyższy stopień.

- w Piechocie.
W pułku 4tym limiówym Porucznik 

DamazyDobrogoyski, na Kapitana.
Wracaią do służby i umieszczeni zostały, 

w Korpusie Inwalidów i WeteranóW.
Uwolnieni od służby Rozkazem Dzien

nym z dńia -Lutego roku bieżącego z tegoż 
korpusu, Major Meyer i Porucznik Duval, 
z przeznaczeniem do kompanii 2giey Inwa
lidów.
- Otrzymują żądane dymissye , dla słabo* 

aci zdrowia, 
w P:eehocie,

W pułku 3eim łiniioWym Porucznik Jó
zef Jaroma w stopniu Kapitana.

w Jeździe.
W pułku 2gim ułanów, Kapitah Anto

ni Pryami.
Dla interessów famiti mych.

W pułku 4tym ułanów Porucznik Art* 
Soni Strupiński w stopniu Kapitana.

w Korpusie artylleryi i inżynierów.
"W kompanii iszey pozyevyney piesżey 

Porucznik Kobylański w top mu Kapitana , 
x pozwoleniem noszenia mundrnyi.

W kompanii iszęy lekkiey piestey Ka
pitan klassy 2giey Hippolit Przechadzki, 
w stopniu' Majora z wojska, z pozwolemam 
noszenia munduru.

Naczelny Wódz 
(podpisano; KONSTANTY

W. X. R.
Zgodno z Oryginałem 

Jenerał Szef Sztabu Głównego.
; Te liński.

Towarzystwo Dobroczynność;'.
Gdy w latach pOprzedzaiącyw-h pomyślny 

skutek Loteryi fantowey okazoł, iż dobro
czynna nasza pilMicaność chętnie rac^y przyy- 
mować zabawy podaiące iey razem sposo-1 
bńość Wparcia funduszu ubogich; Towarz^* 
siwo za dozwoleniem zwierzchności ogłasza 
i w roku tym zwykłą Lotaryą, i wzywa do
broczynne, a chcące do tego celu i zabawy przy- 
łożyć się osoby, aby raczyły, iąk dawmey, 
uczynić ofiarę zmniey użytecznych sąbie sprzę
tów, które iak wiadomo składaią się z koper- 
sztychów', papierów , poreełlany, wedzwodów, 
szkła, kryształów,- z rzeczy do stroili dam
skiego i męzkiego należących, z wódek pach- 
niących „ pierścionków, ' rękawiczek i t. d* 
słowem z tego wszystkiego , co kto w rzeczach 
służyć mogących do wystawienia ńaLotery% 
ofiarować raczy, a to na ręce Oso|>, które: 

-zbieranie tych ofiar przyiąe łaskawie nh sie* 
bie raczyły; te są s — JO. Xżna Wirtemberska-^ 
I W, Mostowska w własnym pałacu za ar-efiałenu 
J W. Mokronowska na Krakows.- przedmieG w 
łacu JW? Alexandrowey Potockiey.— 
Chodkiewiczowa w w'łasnym pałacu na Mió* 
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tlowey ulicy.— JO. Xięła Sapieżyfia na No- 
wym świecie w własnym domu. — JW. Ka
sztelanowa Nakwaska przy teatrze. — JW. 
Gutakowska w własnym domu na Grzybowie. 
JW. Kasztelanowa Połoniecka przy ulicy No- 
wy§świat. — JO. Xięźna Wiaziemska przy 
Krakowskiem przedmieściu. — JO. Xiężna Ja
błonowska przy ulicy Długiey w pałacu Tea- 
tynów. —JW. Jener: Lewicka w pałacu Kossow
skich przy ulicy Bielań-kiey. — J W. Woy- 
daina wr pałacu Ratuszowym. — W, Braeu- 
nig, w własnym domu naprzeciw arsenału. — 
W. St. Cyr na Senatorskiey ulicy w Rezlera 
domu. — W. Dyzmańska pod kolumnami— 
JW. Ordynatowa Zamoyska w pałacu Błęki-

' tnym. —
Gdy Towarzystwo życzy sobie, aby taż 

Loterya w dniach pierwszych Kwietnia cią
gnioną bydź mogła, uprasza zatem o spie- 
sznieysze odsyłanie przeznaczonych łaskawie 
sprzętów do rąk. osób wzwyż wyrażonych. — 

Niemcewicz-

Doniesiono z Krakowa, że P. Katalani, 
wyiechąwszy ze Lwowa po daniu trzeciego 
koneertu.dnia 14 Marek, przyiedzre do Kra
kowa, gdzie kilka dni zabawi.

z Stanisławowa.
W dniu.6tym Marca odbył się tu ^eymik 

Zgromadzenia' Gminnego Powiatów Siennickie
go i Stanisławowskiego pod laika Marszałko
wską JW. Kanonika Podgórskiego Proboszcza 
parafii Poświętne. Z pomiędzy dwóch kandyda
tów' imo JW. Józefa Czarnockiego dziedzica 
dóbr Chaięt, ado W. J. Xiędza Mdiń kiego 
Dziekana Stanisławowskiego, pierwszy większo
ścią głosów 54 pr . ciw 14 Radcą Woiewódzkim 
ob rany został. Wybór na lak ważne i znako
mite urzędowanie nie mógł paść szczęśliwiej. 
JW. Czarnowski pia-toaał dawmey z przyzwo
itą godnością i poświęceniem się urząd Radcy 
Departamentowego. Ciągle okazywana tro
skliwość o dobro publiczne i swobody oby
watelskie , z umiarkowaniem połączona, żie- 
dnała i utwierdziła mu powszechny szacunek, i 
niewygasłą w sercach obywatelskich wdzie- 
csnośc. —

Teatr Narodowy.
Dziś dana będzie traiedya Jnez de Ca 

tiro ( i balet Parys na Górze Ida. __ vif 

(•zwartek komedya Henryk VI na Łowach , i 
komedyo- opera Obiadek 3 Magdusią.'

W Piątek na benefis JPana Tiery Ba- 
letmistrza pierwszy raz nowy wielki czaro- 
dzieyski pantomiczny balet pod tytułem: 
MałyPoucct. Poprzedzi komedya Sługa dwóch 
Panów.

TEATR FRANCUZKI.
Aktorowie francuzcy dadzą iutro, dnia 

22 b m, na b nefis JP. Malevfgne pierwszą 
reprezeptacya dramy heroicznej i v>oy.>kowćy 
w Sektach ptid tytułem Wiktor czyli Dziecię % 
lasu, napisaney przez PanaPiKerec- m t. Piękna 
ta sztuka będzie ozd biona tańcami-) turnie
jami, cb etami wojskowymi i t d. Rozpo- 
cznie widowisko pierwsza reprezentacja ko- 
medji w iszym akcie pod tytułem Bonifacy 
i rodzina iego, w której P. Muiret grać 
będzie pięć różnych 10I komicznych.—- Bile
tów na to wid >vi-ko' dostanie u JP. M.alevi- 
gne mieszkaiąeego przy Krakowskiem Przed
mieściu w: domu W. Wasilewskiego Nro 072, 
w a- tresolach, wchodząc przez bramę na 
wschody po prawej.

OBWIESZCZENIA.
Kommisya Woiwadtwa Mazowieckiego

Fo rozw źen u deklaracji Ka^ab rów Or- 
dertm S. Stanisława twettyt^y-h, w st -1 cy 
Króle twa zamieszkały- h i w mey cpł te od te
goż orderu kład.ć pragnących, widzi potrzebę 
donieść -m

1. Ż- pod żadnym pezorew od kawale
rów w kraid -amieszkan e lub posiadłość maią< 
cych opłata do mney kassy jak tylko do pw- 
bliczney w nm-y»cu przez nich brane'm ozna
czonej wnoszona b > dź nie tr.oir.

a: Że uznrna aa właściwą k»ssa Obwo
du Warszawskiego pcb er ć odtą- ma tak zale
głe przyznane, u<ko i bieżące opł ty, od ka
walerów w stolicy zamieszkałych do czego iest 
iuź upoważniona.

3. Ze kto z kawalerów pomienionycb i tu 
opłatę skład, ć deklarm?,-ych takowey za lata 
zal-głe p»zyxŁ«ne, i za b ? iące, me uiści do dnia 
rgjKw etnia, mezawodni* xekw<- wanym będzie.

4. Że kto złożył iuź tymcza?ow& pienią
dze do kas-y miasta Wars *wy, mm że bydż 
pewnym, że takowa opłata przeniesioną nie 



zawodnie przed terminem zostanie , i kontry- 
bueM exekucyi obawiać się nie ma przyazyny. 

Ażeby nakoniec obowiązki obięte urzą
dź epieur z dnia só Stycznia r. z. przez Kom- 
nńssyą Wojewódzką, iako maiącą ociekę nad 
Szpitalem Dzieciątku Jezus, wydanem, a przez 
Kommis-yą Rządową Sp: Wew: i Policyi za- 
twierdzoHem, wszystkim wiadome bydź mogły, 
ogłasza, źe Kommissya na nowo tak przez Ga 
zety iako i przez Dziennik ^Toiewódzki nad- 
wieniaiąc, — iż oć kawlerów za granicą za
mieszkałych i tam tylko dobra maiących, któ
rzy czuli na rb w.ązki raz przyięte i dobre 
iedynie cterpąccy t.r*-* dziwi* ludzkości na ce
lu matący dop łmaią ich: ud niniuracya szpi 
tam ana moc > rzyymewać wprost pienądze 
dc nos ąc Kommis*-yi Woiewódzktey szano wn» 
ich nazwista.

W celu z-bezp ecz.na funduszów z 
płat od O d*ru S. Stanisława dl-. szpitala D n 
ciątka Jesus w Warszawie przezn cz nyc«i, • 
pr«ez Dekret N. P na z dnia G udn igi6 
zatwierdtonycb, Komm.ssya Rządowa Spr 
Wewnętrnych i Pul cyi reikrypi in swym. ź 
dnia 20 Czerwca r z. na Wniosek rady ogól 
ney dozoresey szpitalów postanowiła:

A. Aby wykaz tabellaryczny wszystkich 
kawalerów tak. ia dawnieisz\ch, iako 11 r 
źni ys.zego rządu orderem S. Stanisława zaszety 
conych, s w Wcjewó : twie Mazowiecki etn za 
mieszkałych, b,ł ułożony.

B. Ab^ t ołata od tegoż orderu na rzec 
Wspoaanionego instytutu przez a mmstacyą 
szpitalną pobierana, zacz wszy od roku 1'807 , 
byle sprawdzoną, i zaległość t^eyże opłaty u 
stanowroną.

C. Aby każdy kawekr zasr^zyccn 
wspomnionym orćerem zadeklarował się, . 
którego mieysca opłatę tak zaległą, rak i na 
przysz ość opłacać będzie.

D. Wreszcie, aby opł-ty rzeczone na 
przyszłość przez Ktnunssye Woie ódzkse ścią 
gane, i do Kamnoissy. oiewedztwfcMazowiec
kiego były odsyłane. •

W dopełnieniu-więc iły dyspoycyi Kmn- 
missyi Rrąduwć 8 r w Wm t znych i Pol- 
cyi, iako i poźniey w danego pod di iem 12 
L stppada r. z. N.o 1,185 reskryptu, K nrnis 
ty a W iew; Mazowieckiego w sk czute Kommis- 
serzom Obwcdow.m co następnie:
I, Co do uformowania. lifty sp cedzenia i 

ustanowienia zaległości opłaty ordero
wego.

I 1* Nisatnprzód Kommissya Woiowódzkt 
przesyła Kommiuarzom Obwodowym ogólną 
listę Wszystkich kawalerów przez adtninistracyą 
szpitala Dzieciątka Jezus podaną, z wyswczegól- 
nieuiem , za które lata nalezytość orderowego 
przez kawalerów tegoż orderu do rąk adtni* 
sistraoyi szpitałney aż do igo .Stycznia 18^9 
opłaconą z stała, i ile od tychże Kawalerów 
aź do tegoż dnia roku 1807 inclusire tey 
że opłaty zalega.

s Z li ty tey Kommlssarzc Obwodowi wy« 
ciągną wszystkich tych kawalerów klórty W ich 
Ob^od«ch bącż osobiśce są zamieszkali, bądź 
maiątek nieruchomy posiadaią, bądź też, któ
rych sukces orowie, i ;źeli zaszczyceni kawa* 
lero^ie zmarli w tywźe Obwodzie po nich o- 
dziedziczyli maiątek.

3. Każdego z tych Kommissarze Obwo
dowi zawezwą do zaprodukowania kwitów o- 
ryginsinych z złoioney na rzecz szpitala c» 
płaty i przez administrncyą wydanych.

4- Produkowane przez interessentów kwt- 
v, Kommisiirze Obwodowi z podaniem admU 
. stracyi wedle powyżey przesyłaiącey się 
L sty sprawdzą, i zaległość istotną na dniu o« 
tatniui Grudnia r. z. dla szpitala należą- ą się 
1 tanowią. Zaległość w tym sposobie ostare- 

nie wynaleziona, powiuna bydz rotokólar* 
ie przez interessenta każdego przyznana.

5. J żęliby w produkow&st u kwitów lub 
h wynalezień u zachodziła uU kawalera za- 

zczyconego or ♦rem tiu mość, lub gdyby 
- zgUdem zaległości przez administracyą szpi- 
Iną* wykazanty spor był wniesiony; w tak n» 

j iKzypadku oświadczeń e kawalera protokolar
nie, ma bydż stanowczym, i zaległość opłaty 
o tyle za rzrtelną i istotną uważana, o ile 
przez niego dobrowolnie będzie przyznana,

6. W oświadci^n u jednakże tern, wy= 
łuszczone bydż winny przye y y, dla których 
kwity lub z podam-tn adminstracyi niezga- 
dzaią się, lub też wy aiezicnt i zaproduko* 
wane bydż uremegą

7. Jeźel rs-zczyrony orderem kawaler 
inź nieźyie, sukcess r wie iego okazać ko
niecznie powinni kw.ty, r udowodn ć , kiedy 
śmierć i g- nastą iła.

g. W tak:m za- przepadku, opłata za uta 
upłynicne, a do r ku w kfó ytr. śmierć na
stąpiła, ma b-ć? b uź wyra howsną, i zale
głość w tey prop +rry ’ ust'»now óną.

9 Jeżyliby jukepssorówie k tów pro
dukować niebyli w stanie, zaległość przez ad- 

<31
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nńnislr&cyę szpitalną wykazana za rzetelną md 
bydż przyiętą, bez uważania na spór, jaki ciż 
•ukcessorowię względem opłaty teyźe wnieść* 
by chcieli.

10, W każdym z powyższych przypad
ki’* obra hunek, przyznacie lub oświadczenie 
protokólarnie sporządzonej bydż ma, w czem 
aby iednostaynosę była zachowaną, Kommis- 
iłuou Orw dowyui przesłany w tac za skazów- 
Kf posłuży,

M. Żeby zaś obrachunek ostateczny zwło
ce uie uległ, Kominisiarzc Obwodowi wzywa
jąc do zaprodukowau a kwitów, wyznaczą os#i- 
Uczny termin w go dni po odebraniu niniey 
szego reskryptu, a co dla tego, aby w przy, ad 
ku niebytności w dobrach swych kawalera ordę 
rem S. Stanisława zaszczy cnego, rządca onyeh 
od Pana swego przyzweitey zasięgnąć mógł in- 
formacyi względem złożenia w tey mierze w 
zastępstwie iego deklaracji, z zastrzeżeniem, 

„iż po upłynieniu tegoż terminu, chociażby kwi
ty produkowane lub spór wnoszonym był, zale
głość przez admin atracyą wykazana, za przyzna 
,eą mazana, i do ściągnięcia ioy przystąpiono 
będzie.

13. Po óbrachow*n>«> sprawdzeniu i usta
nowieniu w powyższym sposobie zaległości, 
Kommissarze Obwodowi z udzńtaaych proto 
kołów sporządzą wykazy tabellaryczwe, co do 
kawalerów w Obwodzie iego z&wuęszkałjch lub 
mgiąteb posiadaiących, niemniay tych, po któ
rych sukcesrorowie maiącek odziedziczyli.

i3. Wykazy ta m*ią byuż sporządzone 
wedle przesłanego wzoru w trzech exempla 
rzach, z których dwa wraz z protokółami Kom* 
missyi Woiewódrk?ey maią bydż naydaley do 
ostatniego Kwietnia r. b. cdesłanemi, trzeai zas 
»xempl»rz pozostanie przy Kommissrzn Ob
wodowym. • , —
II. C« cło zapewnienia opłaty teyze naprzy* 

szłóśl. - *
rj Kommiisrrz Obwodu obowiązanym iest 

•d ksźdego kawalera orderem zaszczyconego 
w Obwodzie zamieszkałego lub maiątek nieru
chomy posiadającego, zażądać deklaracyi, zktó- 
regn mieyscs opłatę oznaczoną, na przyszłość 
składać będzie.

15: Dekbraeya ta również na piśmie zło
żoną bydż ma, do czego wzór przepisany iest

l6. Jeżeliby W^erminie wskazanym po. 
wyiey , taż ds khraeya nie była podaną , 
Eommislsrz Obwodu uważać będzie, iakoby 
zamieszkały w Obwodzie , lub maiątek nie- '

ruchomy posiadający, z nueysca sweg poby- 
tu lub z maiątku swego nieruchom g » Opiacsó 
należytość przyjął obowiązek,

iy, Z zebranych tyrn sposobem dekla- 
racyy Kommissarz Obwodu równ-eż oddziel
ną listę wedle udzielonego wzoru sporządzi, 
i dwa exesapląrze teyźs wraz 2 deklaracya- 
mi pismienne-ai Kommissi Woiewódzkiey 
W term nie naydaley do dnia ostatniego Kwie
tnia oznaczonym prześle.

18- Trzaci zaś examplarz t«yke listy 
u siebie zatrzyma dla wiadomości, przez któ
rych kawalerów opłata ta z miejsc w Obwo
dzie iego leżących będzie wnoszoną, aby 
wedle Łeyże listy w czasie przepisanym o o* 
płatę upomnieć się byt w stanie,

19. W podobnym sposobie Kommia- 
sarz Obwodu postępować będżie względem 
tych Kawalerów , którzy na przyszłość Orde
rem Sgo Stanisława zaszczyceni będą , a któ
rych ta za każdym razem Ka®tHissarzovri Ob
wodu kommunikowaną będze.
III, Co do poboru teyze opłaty tak zrC^lcy 

iako i na przyszłość składać maią-cey.
20. Opłaty orderowego od dojścia ni

niejszego re»kryptn., tak z ustano wio: tych za
ległości iako i na przyszłość, niemogą bydż 
opłacane bezpoś ednio do administracji szpi- 
taloey, lecz każdy ka aler takowe opł ty 
składać ieit obowiązanym ad depositum kassy 
Obwodu tego, w którym opłatę tę Shładać Za
deklarował,

31. Dla tego więc Kommissarz Obwodu 
o takowey woli rządu wszystkich kaw»l<arów, 
którzy wedle w^ey wzmiankowanej- dekla
racyi opłatę tę z mieysc w iego Obwodzi-e po- 
łożjuych wnosić przyrzekli, zawiadomić wi
nien z ostr-eżeniem, iż odtąd złożona w rost 
do adm niśtracyi szpitalnej opłata, przyigtą 
uiebędzie.

22. Zaległe do dnia 1 Stycznia i8’9 opła
ty tn-ią bydź wybrane niezwłocznie po zrobie
niu obrachunku, wyżey ad tem wskazan-rgo r 
tych tylko Kawalerów , którzy względem nnych 
dsklaracye swe złożyli, lub gdy gdzięindziey 
w Królestwie Polskiem nieruchomego nieposia- 
daią maiątku — Co się zaś tycze właścicieli 
dóbr W rozmaitych Obwodach, o takowych gdzie 
zaległość zaspokoić, i na przytzł ść opłatę ro
czną uiszczać maią, Kommissy* Woiewództwa 
Mazowieckiego depiero po śpiągnien u ogólnych 
w tey mierze z całego kraiu wi-domoś i idekla 
racyy, kogo należy zawiadomić nie nieomieazka,
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43. Za prawidłu jednak służy, ie w przy, 
ezłaści e.płaty te za każdy rok w mieś ącu 
Styc niu kiźdego roku z góry wybierane by de 
rn-.ą; — że wedle podziała Orderu 5. Stani.' 
• a^a na klawy stosownie do dekretu Króle
wskiego z dnia T| Grudnia Kawalerowie ozdo. 
bitni Orderem S. Stanisława.

Klas,a I. czerw: ził: 4- czyli yz złpols:
— II — — 3 — 54 —
_ ni. — — * — S6 —
— IY. — — 1. — 18 —

corocznie opłacać ha rzecz Szpitala 
Ozieciąika Jezus są obowiązani.

ał Któryby więc z Kawalerów w ter
minie przepisanym z opłaty od niego przy- 
padaiącey nieuścił się, ten przez Kcmmissa- 
rza Obwodu do zaspokoiłnia teyźe o,łaty 
środkami, co do opłat skarbowych wskaza- 
nemi, nu bydz Zfifewclonym. —

a5 Zastrzega się w tem mieyscu, ie o 
płata wgoszona ( ieźdi zaległość me iest 
zaspokojona) zawsze naprzód na zaległość 
pa-Lc.oną i kwitowaną bycź powrnna.

z , KÓwnież za sassdę wska^u e s ę, że 
gdy Oplata od Orderu Sgo Stanisława do klass 
iest zastosowana, Kawaler ozdobiony w,zszey 
klapsy orderem tylko do opłaty wyzszey iest 
obawiąc uym, & ieiełi wprz d zaszczycony 
był ord*rm klasy niższey, opłatę od teyźe 
klasty tylko za czas, póń mu służyła, za po- 
koić iest winien,

37 Daley, ponieważ a dniem śmierci za
szczyconego orderem Kawalera ta oplata 
ustaie, przeto tnkcessorawie iego składaią s - 
pult irę, część opłaty wyrachowaną w stosunku 
upłynioney części roku składnią, — równie iak 
zaszczycony orderem za rok p erwszy skła 
da część taką, ieka z wyrachowania czasu od 
dnia zawiadomienia o zaszczycenie orderem 
do końca roku wypadnie.

33 Odbiaraiąc opłatę katsa Obwodowa , 
obowiązaną iest każds^o kawalera ząkwito- 
włć w formie przyntleżnoy w*dle wskaza
nego wzoru, wyraźaiąc .asn e, za który rok, 
od iakićy klascy, i przez k go opłata ta zo
stała złożoną. Kw t zas im powin en bydż 
przez Kommissarza Obwo^oweg:- poświadczo- 
wym i w kontrolli iego zanotowanym.

29 . Zebrane pieniądze z opłat orderowe
go kasta Obwodowa odsyłać będzie do kas* 
•y wy łat Województwa Mazowieckiego, sdóe 
fundusz ten na rzecz szpitala będzie zbieranym

30 bdsyłaiąc pień ądae, po - nuakassa 
Obwodowa przartać kassie wypłat Lstg wyr 

szczagólniaiącą: przez których Kawalerów, za 
który czar, i od iskćy klassy summ, zebra
na złożoną została, w dwóch exera larzach 
aby iedsn exempłarz teyże listy kassa wy
płat za dowód u siebie zatrzymać, d ugi zaś 
przez siebie zakwitowany kassie ObWodoway 
na dowód odesłania pieniędzy zwróc ę mo
gła. Prócz tego, kvsa Obw£do;va donosząc 
Koułmissyi ^osewódskiey o odesłaniu, pienię
dzy do kassy wy^ł-t, trzeci i czwarty exem 
pG z teyże listy do rspportn swego załączy,' ' 
aby t-. przynależną co do pob. ru 1 wpływu o- 
płaty wsp-.mn ouey kontr otlj t®rzym w ć, i ił- 
den cxemplarz admiuistracyi szpitalney Dzie
ciątka Jezus dla iey wodo mości wręczać mogła.’

Aby zaś nin eysze zarządzenie niezwłocz
nie do skutku był® w csłey osnowie dopro
wadzone , Kommissarze Obwodowi zaraz po o- 
debraniu ninleyszego reskryptu stosu-Tue przed- 
sięwermą kroki, i śc śle do tegoż zarządzenia 
zssto.u ą się, a następnie, wd pełń en u tegoż 
tak przepisane, i w punktach 13 i 17 żądane wy
kazy, w terminie ożuacio ,yni prześlą.

w Warszawie dnia a o Marca 1520 roku. 
Prezes Rt>n.bi»liński.

Sekr: Jen.' Filipecki. 
■----------------------- ' --------- r

Dyrekcja Jeneralna poczt Rrólestwa.
Polskiego

, Przekonawszy się, iż tak w kraiu, i iako 
z zagranicy przychodzące paki, bywaią mniey 
dokUdnem ambalażem opatrzone, a z tego po
wodu zamoczeniu lub uszkodzeniu podlegać 
mogą; zapobiegając przno podobuym zdarze
niom, Dyrekcya Jeueralna Poczt Królestwa^ 
Polskiego wzywa wszystkich, kogo to doty- 
czeć może, aby swoim korrespondentom. szcza- 
gólniey z zagranicy paki przysy laiaCym, kle
cili, iżby dla uniknienis strat łatwo wyniknąć 
mogących wszelkie paki, na pocztę do prze
słania oddane iak naydokładniey od zasnocze- 
nia i uszkodzenia zabezpieczają , opatrywali.— 
w f^a^szawie dnia lllca Marca Roku 1320.
Radca Stanu Dyrektor Jener: Policyi i Poczt 

Sumiński.
Sekretarz Jeneralny; IFiduliński.

Dyr&kcya Mennicy Królestwa Polskiego.
Potrż boiąc do 250 kam eni We aszMą- 

na i 1O0 kamieni pottżu, wzyws wszystkich 
chcących s ę naytaniey tego Lwerunku wdiąć, 
ażeby prub - jednego i drugiego przedmiotu o- 
pieezęt^wane, wraz z dekiaracyą również za- 
pieejętowaną, aawieraiącą wyraieme ceay, do 
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dni* $8 Marca b. r. w kassie Imenaiczcey na 
ręce Sekretarza Dyrekcyi składali; u niego 
także warunki tey bcytacyi są co odczytania. 
Po powyższym terminie, Dyrekcya mennicy 
na sessyi swoićy dnia 29 b. m. odbywać się 
maiącey temu przyzna pierwszeństwo dosta
wy, którego cena w zastosowaniu do dobro
ci towaru naymn eyszą sę okaźe.

w Warszawie dnia 16 Marca igaor.
Dyrekor 

Bieńkowski. 
Kontroler Jeneralny 
K roi HofJmann.

Urząd Municypalny Miasta Stołecznego^ 
Warszawy.

Podaiąc do wia lemośc publ czney iż w 
dniu 14 b. m. przez nieiakiego „Filipa. Lpm- 
skieg j Sierżaata korpusu weteranów pod. Nren 
1789 mieszkająceg-s znalezione sos.&U dzie
cię , łci żeńskiej lat, mmey lub więcej 5 ma- 
iące, imieniem Agnieszka, błąkające się oko
ło okopów blisko rogatek Marymontskich, wzy
wa rodziców pomienionego dziecka, aby po od 
bibr do wyż wspomnionego Sierżanta zgłosi
li się. — w Warszawie d. 17 Marca i&to. t.

Vice-PrezydeBt 
L ubowid z ki. 
Gajewski S^krt

k Urząd Municypalny Miasta. Stołecznego 
W arszawy.

Przychyla ąc się do żądan a niektórych 
osób,, które- bilety zastawne lombardu tniaita 
stołecznego Warszawy zagubiły, mianowicie. 
Bilet N. 1034 na talarów — — 12
ditto 5035 — ditto — — — 14
ditto — z4no — duo — — •— 6
ditto — 2953 — dit.o — — — 46
ditto — £778 •— ditto — — — 36
ditto <— 3092 — ditto — — — 3
ditto — 49“ ditto — — — i5
ditto — 37°7 — ditto — — — is
ditto — 5069 — duo — — — 18
ditto — 55*3 — ditto — — — 12
ditto — 562 a — ditto —----- — 58
diłte — 83 — ditto — — — g
ditto — toog — ditto — -— — 6

Fcdaie do publiczney w a iomrści i wzy
wa każdego* w któregoby ręku takowe zn»y- 
dować *ię mogły, ażeby w przeciągu sześciu 
tygodni od daty, a naydaley do dnia 27 Kwiet

nia r. b. do Dyrekcyi iombsrdowey w Ratuszu 
głównym przy ulicy Senstorskiey N- 462 posie
dzenia swe odbywaiącey sglonly się 1 prawo 
pasisdania onych udowodniły te n pewniey,*źe 
po u łynioRym naprożno terminie wymienione 
powyiay z numerów bilety zastawne, umorzo
ne, a funty tym tylko osobom 2 opłaceni* 
przypadających naleźytości wydare aostaną, 
których imiona w księgach dyrekcyi zapisane 
znsycuią s ę.

Działo się na posiedzeniu w Ratuszu głó
wnym miasta stołecznego Warszawy dnia t3 
mca Marca roku 1520.

Radca Stanu Prezydent. Woyda, 
Sekretarz Jeneralny

Puł arzewski.

Pisarz Mkto^y kVoiewództw a Pt cr.iego.
W Płcń ku « domu n rożn m w ryekupod 

N. 60 miftSzkaiący, ś obowiązki urzędó 
swego odbywający, wyroki m^Trib: Cwil: 
1 InsUn: Woie: Płockiego z dnia I7go Li ca 
1817 roku, uchwałę rany &miliytiey winie- 
r*».ue n>ehtnieh po magdy Akk. tnjGumowskiin 
nastąpioną potwierdzającym,; do odbycia sprze
daży d- br ńierm hożych do masey tego me- 
gdy Alix-go Gumowskiego1 należących, a 10 
na uspokoiame długów uź not sę ciążących 
delegowany,c yni wisdomó, iż dobra rzeczone 
wystawione ną pu liczną s rzed ż, to iest: a 
Wieś Kraśn ewo z attyneneya Kraśntewka W Ob- 

< odzie Mbwdtina graniczy na wsphód słońca 
zBprziwtm Szlacheckim, na p'łrOr z Szaps- 
itiem, na zachód: zBorzewym dużym i Bobr- 
sksmi, a na południe z Borsewóm- małym, po
dług jsomeiaycznigo wymiaru- ni gruntu or
nego morgów zygprętó* 78k1 -a Aratów i zabudo
wanie dwór kie i wieyskie; płaci do skarbu ró- 
cznie podatku łącząc w to kenf-ngens f rcź-.wy 
z dziesięciną zł: 754 gr; 19. b Wieś Boizewo 
Szlacheckie podobni* ż w Mł* kitn ’ brodzie,. 
n= wschód z Cywinami, na pół oc z Wyeaćho- 
wem, na zachód i południe z Krain ew m i 

i Kraśniewkiem styka s §, obsymuie w » kie 
j gruntu erneg" morgow 180 prętów 143 bu- 
; dowłą ma folwarczną trzy domy na wri * 
: karczmą uleg’ opłacić podatku do skarbu pu

blicznego' inclusiwe kontyngensu 1 d. ••się. iny 
tocznie at. 3g8 gr: l5 c Wieś Borz^wo 

i Kmisce również w Mławskim Obwodzie gra
niczy na wschód Miławą. na południa z Star- 
czewem, na ?»> hod z Krasniewem na północ z

i Borzewem Sslacheckim, zawiera w lobie ornego 
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gruntu morgów 244 prętów i5i, ma budowlę 
folwarczną i trzy domy mieyskie; o łac* do 
skarbu publicznego podatku łącząc komyngtne 
t dziesięcinę zł. 404 gr. 7. d C ęsć Szlache ka 
na wsi Strz««’ewie wielkim w Obwodzie Pioc 
kim, na wschód z Siarczę Borzewem, na 
południe z Strzeszew&m małym, na za.hcd z 
Doórckitn’, a na południe z Kraśniewem grani
czy, gruntu ornego morgow 56 prętów 153 
W sobie obeymuie, wnosi podymn go do s *rbu 
publicznego rocznie inclnsiye aortyn usu fura 
ieyego zł. $6 gr. 42, dziesięcinj *1 3 kościoło
wi opłatą,

Grunta na dobrach tych tą I. II i III klas* 
#y, a w grodach < łąkach Hassy,! 4 na miarę 
chełmińska rachowany wymiar pierwszy. Dobra 
te leżą od .miast Płońska mil 2 , Raciąża i Dro
bina m la 1, od yortowyth, Pł; cka i 
^ysz groda o 4 nule odcalon-; cen ne są 
przez biegłych cytowanym wyrokiem Trybu- 
patu mianowanych, w szczególności.

i") Krasu ewo z pr: yległością Kraśniewka 
Zł 345,04 gr- -5
s) Borz-wo Szlacheckie zł. 20,9 < gr. 15
3) B 4 ‘iwo Kon <656,na zł.

I 4 ) Części na Strzeszewie Wielkim złotych 
16,i*i gr. ai.

D bn te w terminie przygotowawczym w 
dniu to Kwietnia r. b. pnaz sposob Itey a-yi 
przed niźey j odpisanym Pisarzem łącznie lub 
oddiiłlsie s rzeda hś będą w zamieszkaniu 
tego. O w*ru k • h rzez opiekpna nieletnich 
Tereni a na Marianny, Blcndyry, Ludwki, 
Kaź miery Gum wskchw Kraśniewir mieszka-’ 
iących podanych, które wyrokiem Trynunełu 
W dniu ,& s.< ■ »’» ‘O-0 " r" V»
chęć maiacy hcyt wania w każdym czasie 
W rzeczonem amieszkan u Pitsrza dowiedzieć 
sie może. — Płońsk dni* 3 Marca 1820 r.

‘ Jan. Sadkowski.

Sprzedaż sądowa nieruchomości.
Wiadome rę czyni wszystkim, kemu o 

tem wiedzieć n4eży, iż wdniu >2 mca Kwiet
nia r. b. 182° 0 godzinie 4 zpohidnia odbę 
dzie się przygotowawcze przysądzenie pałacu 
tu w łTarszawie pod liczbą 2874 przy ulicy Or- 
dynackiey sytuowanego , Ordynackie swawego, 
wraz z uryd ka,

Przed IV. Krzywickim Sędzią Trybunatu 
Cywil; I. Instan: Woie: Mszo: w mieyscu po
siedzeń Ttybunału przy ulicy Senatorskiey pod

460 tu w Warszawie, a to w skutek wyroku 
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tegoż Tiybnnałn pad dniem 25 Stycznia r. b’ 
zapadłego, działy pomiędzy A1 xancrem Hra: 
Chodkiewiczem a bratem tegoż Józcfen Hra: 
Ch dkiewicz. m bezwłasnowalnym, czyli Ku- 
ratorrm iego W. Hra. Załusk.tn, Prezeiem 
Sądu Appel. Króle. Pol. stanowiącego, i tym 
końcem sprzedaż teyźe- nieruchomości naka
zu ącego,

A to na żądanie wspomnionego Alex«m 
dra Hra:- Chodkiewicza w Warszawie przy uli 
cy Miodowey pod liczbą 484 mieizkaiącego, 
przez Krzywoszewskiego Mecenasa licytaeyą 
pop-eraiącego przeciwko rzecaonemu Józefa- 
wi Hra; Chodkiewiczowi, w assystencyi Kura
tora działaiąremu. — Pałac po mieniony stoi 
na grun ie dzicddcząym ; ob^zerność tego i 
iurydyii do tiego nalniącey, jako też granice, 
są ©pi.aue w taxie przez budowniczych Lessla, 
Schutza i Gail-ga pod dniem 1 Lutego r. b 
zdz^łaney.— O tytułach własności, tako też 
c szczególnym opisie podług t xy z cbioney 
w aflomość powziąść m źna z papierów zło
żonych u kT. Woytowicza F sarza Trybunału 
Cywil: Woie: Mszo: Wydziułu II. — w War- 
szawie dnia *7 Lut go 15*0 oku.

Sprzedaż Sądowa N.eruchorności.
Czyni sę mnieysrem wiadomo, źe tak na 

mucy po»»anowien a Kięoh Namiestnika Kró- 
łew-k ego 2 dnia 22 Stycznia 1819. iaka teź 
wyroku Tryb: Cywil: Woie: Mazo: wydziału 
111. w niu 3 Grudai* t. r zapadłego, domy 
do massv kenkursowey niegdy Jaaa Felixa Ba
rona Dulfu a należące pr rz pnUiczpa Lcv»a~ 
Som^-5-i5 priy u’ ybł ^iey, dom N figo 
t kże p-z ulicy Długiey, doo pod N. 2248 
przy ulicy INal wki or*z dom N. *79® Przy 
ulicy S. Jerskiey, wsz stkie tu w Wanz^ie są 
p doż-w . Wedle tsxy urzędowej |;rz z ima
ne anego wyr-kietn Są u bjegłeg Areh Ł*kta 
LessI* sperządzoney domy te otaxos»ane są 
tak BMtęauie: dom N. 545 na summę złp; 
8=067 gr: 10. — Dom N 28* n» summę złp. 
04707 gr. 12 i pół — Dum N- 2248 na sum
mę złp. i93i*gr. 5 — D-',m N x793 1,9 sum" 
me złp. 3148 gr- 2°- — Termin do jr-ygoto- 
wawczego przysądzenia, a zatem riko pier
wszy do licytacyi , wyznaczony iest dla domu 
N R45 nr- dsień 17 Kwietnia, dl* domu N. 280 
na dzień 19 Kwietnia, dh domu N. *248 n* 
dzień 20 Kwietnia, dla domu N- >79a n« 
dzień as Kwietnia 1820 r0ku» w k«-dy® 
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i powyższych dni o godzinie 4 popołudniu w ( 
mieyscu posiedzeń Tryb.- Cywil: Woie: Mszo: 
w pałacu Wolbromikim przy ulicy Senator- 
skiey N. 4óo sytuowanego przed W. Telesfo
rem Dziedzickiw Sędzię rzeczonego Trybu-a- 
łu, iako delegowanym do tey sprzedaży, 1:- 
cytaeya rozpocznie się co do domów N. g45 
_ Ni ago iN. 1792, od tumsijy co do każde
go domu w szczególności powyżey tsxę ob ę- 
tey; zaś co do domu Ner sz4S summy 
ził. poi. 5104 gr. 10 i gdy do tsxy doda
ny iest fundusz w kassie cgniowey w ilości ?łp. 
3l73 gr. 5 i pół zostaęcy. — Sprzedażą tą * 
dyrygować będzie W. Wołowski Mecenas 
przy Sądzie Naywyższey Jnstaneyi Króle: Pok 
iako Kurator teyże marsy. Zbiór obiaśnień, 
i warunki licytacyync, oraz akta cbeymmęce 
w sobie taxę domów złożone są u W. Koper
skiego Pisarza Trybunału wydziału III, i każde
go czasu przeyrzanemi byaź mogą, do które
go kupna wszystkich ochotę maiących w termi
nach oznaczonych ninicyszem się wzywa,

w Warszawie dnia 1 Marca 1S20 roku,

W mieście BUn u w Powiecie własnym, 
Województwie Mazowieckim leżącćm, dnia 26 
Marca r. b. igao ns pubł cznym- targu * go- 
dzinie 10 z rana krów doynych 2.0 — żyta 
korcy 20, — ięczmien a korcy 3o , — o*:a 
korcy 60 — Warsrawskiey miary przez pu
bliczna lieytacyę sprzedane będę.

Stanisław Modzelewski Komornik.
Dnia 22 ai. i c,, b-----' Z ~

na gruncie dóbr w wsi B elanie, w Powiecrl 
Warszawskim Województwie Mazowieckim le
żących, licytacya publiczna na produktu, iako 
to: żyta oz mego w snopie kop 7. — ięcz- 
W®tm ditto, grochu i tatarki et-. niezawodnie 
«« gotowe kurs w kraiis maiące pieniądze ku
rant zwane odbywać się bę z s.

Srentiłaói Mcdzehwski Komornik,

W Warszawie kamienica N. ipyttsiąea, 
dochody z komornego od Krzywego koła 
W siar a, dnia są m. i ą/b, © godz-nie 10 zra- 
n* przez pubHczr.ą licjtucyą w trzechletnią 
dzierżawę wypuszczona będzie.

Stanisław Modzelewski Komornik,

Roku r8żo d a3 Marrs o godzmie ió z ra
nt W domu przy ulicy Chmislney N.1544 Wiesz 
kania, gorzelnia o jednym kotle z ^ma kadziami 

na skutek prawnego żshęeta w iednófóCiffą 
dzierżawę, zaczynając od \S. Michała b. r. do 
S. Michała i8si r. więcey daiącemu za goto** 
pieniądze wypuszczone zostanę, pod warunka®* 
przy licytacyi odczytać się rn-iącetnk

W Warszawie dnia 20 M rc* igzo roku.
 Woyciech Ruc.ntk> Kom. Sąd.

Nakadaania Lekarskie
Wyiętek z listu do Pani Se<!’gman, tru- 

dniącey się zdrowiem Dam Instytucie naka- 
dzań przy ulicy Wieyskiey N. 1729 w W?rsza« 
wie. — Donoszę Pani z domu o skutkac ką
pieli paraWey. Siły zdrów a znacznie czai? 
powiększone; zawrotu gło* y, który do kilku 
minut tak mocno cierpiałam, żem aż pamięć 
traciła, wcale teraz oie dcznaię. Słuch od 
pioruna w iednem uchu stracony przez lat i® 
odzyskałam przez tę kąpiel. A etyt nram, i 
sen iak zegarek. Zachęcił m w moi h stro
nach wiele osób, które wybiera a się na wio
snę do Warszawy dla użycia tychże nakdizaa 
etc. etc.

w Twerdyniarh dnia 30 Grudnia rgzo r. 
Rocbodzińtka Podko: Krzemieniecka.

Niźey podpisany ostawszy ostatniego 
iarmarku znaczny transjon sukna Sedańskie- 
go w kommis , na które teraz otrzymałem zle
cenie fabrykanta sprzedania tegoż czwartą czę- 
ściętaniay, mam honor przetouwizdonuć prze
świetną publiczność, iż śwyczaynie do tych- 
czas sprzedawane sukna , łokieć po zło: pol
skich teraz za złotych pels: 36-, doatsć 
można w handlu mym sukiennym przy ulicy 
Miodonrey pod Numerem 495 w pałacu Te
pera zwiny- , j ^elkich
gatunsow _ sunna ] francuzkiego , niderland- 
•kiego 1 innego , oraz i kazimirkór , a to 
za iak naypomiernieyszą cenę ( a prix fixe).

w Warszawie dnia 20 Marca igsu. 
Mikołay Grabowski.

"—....... __________________________ ___ '
424 cięgnien e loteryi odbyło się w przy

tomność osób od R.ądu na to wyżnSczonvch 
w Warszawie w domu loteryynym wPiąuk dnia 
17g° Mafca 1320 roiu, Numer* wyciągnięto 
z koła są n -ff; ■ .

5. 9o: 26. 83. 39.
Przyszły ciągnienie »a«Up. dnia 273* 

Marca 1820 roku.
Ciągnienie 5ciey klassy uedmnastey 

loteryi Khs-yezney odbywać się będzie diun 
14 Kwietnia igio.


